
 
 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 - codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 
 
 

Prot. n. 512 C/01 Cetraro, 27 gennaio 2018 
 

All’Albo 

 Sede 
 
Oggetto: Nomina del Responsabile Procedimento di Pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale della 

scuola e dei relativi gestori operativi della pubblicazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 13 dicembre 2017 n.217 recante "Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179; 
VISTO il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179  modifiche ed integrazioni al codice 

dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, ai sensi 
dell'articolo 1 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche. 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 2010 Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 
recante Codice dell'amministrazione digitale, a norma dell'articolo 33 della legge 18 giugno 
2009, n. 69. 

VISTA la Legge 18 giugno 2009, n. 69, che ha introdotto il comma 2-ter  e 2-quater all’art. 54 del CAD in 
materia di contenuto dei siti delle Pubbliche Amministrazioni 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 aprile 2008 - "Regole tecniche e di 
sicurezza per il funzionamento del Sistema pubblico di connettività previste dall'art. 71, comma 
1- bis del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 

VISTO il Decreto Legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito in Legge 28 gennaio  2009, n. 2 che ha 
introdotto modifiche al CAD 

VISTO il D.Lgs. 4 aprile 2006, n. 159, pubblicato in G.U. del 29 aprile 2006, n. 99 - S.O. n. 105 
"Disposizioni integrative e correttive al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82 recante Codice 
dell'amministrazione digitale" 

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82,  pubblicato in G.U. del 16 maggio 2005, n. 112; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 luglio 2005 di attuazione della Legge "Stanca", n. 4 del 2004 - Attenzione 

all’accessibilità e all’usabilità del sito web; 
VISTA la Direttiva n. 8 del 2009 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’innovazione; 
VISTE le Linee guida per i siti web della PA (art. 4 della Direttiva 8/09 del Ministro per la P.A. e 

l’Innovazione) 
VISTO il sito d’Istituto avente come URL: www.iccetraro.gov.it 
CONSIDERATO che ogni Amministrazione deve costantemente assicurare la qualità dei contenuti presenti nei 

siti di cui è responsabile, in termini di appropriatezza, correttezza e aggiornamento 
CONSIDERATA la necessità di dover nominare il Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei contenuti 

 
DECRETA 

 
di conferire a se stesso Giuseppe Francesco Mantuano, in qualità di Dirigente scolastico pro tempore 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Cetraro, l’incarico di Responsabile del Procedimento di Pubblicazione 

dei contenuti sul sito (RPP), con il compito di assicurare la qualità, l'appropriatezza, la correttezza e 

l'aggiornamento dei contenuti presenti sul sito  Internet dell'Istituto Comprensivo di Cetraro. 

mailto:csic872004@istruzione.it-
mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/
http://www.iccetraro.gov.it/


In particolare il Responsabile del Procedimento di Pubblicazione (RPP): 

 partecipa alla definizione delle politiche di aggiornamento dei contenuti ed è responsabile della loro 

applicazione; coordina e gestisce i contenuti e le informazioni presenti sul sito Internet Istituzionale 

 coordina e gestisce i processi redazionali dell'Amministrazione raccogliendo le segnalazioni sui contenuti 

obsoleti e sulle difformità tra le informazioni presenti sul sito e quelle contenute nei provvedimenti 

originali 

 interagisce con chi ricopre il ruolo di gestore operativo della pubblicazione. 

 
 Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 
 


